
KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ 

Vklady hotovosti na účet vedený v cizí měně 

Poplatek je hrazen v hotovosti, nebo z účtu v případě vkladu oprávněnou osobou 

Vklad hotovosti vkladovým bankomatem 

Vklad hotovosti v Kč 

Vklad hotovosti v cizí měně
 1 

uzavřeným obalem / nočním 

obsahuje maximálně 100 ks mincí trezorem 

přes přepážku 

uzavřeným obalem / nočním 
trezorem 

obsahuje více než 100 ks mincí 

obsahuje maximálně 10 ks mincí 
(přijímáme pouze EUR mince) 

vklad EUR mincí 

přes přepážku 

uzavřeným obalem / nočním 
trezorem 

přes přepážku 

přes přepážku třetí osobou
 2) 

Cena za vklad 

zdarma 

2 %, min. 80 

2 %, min. 80 

3 % z celkové vkládané částky, min. 
100 

individuálně 

75 

125 

10% 

1) V případě smíšeného vkladu bankovek a mincí EUR se tento vklad typuje ve dvou položkách {samostatně bankovky a mince) pokud smíšený vklad obsahuje více než 10 ks mincí. U vkladu přes 
přepážku klient předloží dvě složenky nebo sdělí dva požadavky na vklad, u vkladu uzavřeným obalem nebo nočním trezorem klient vloží do obalu dvě složenky pro vklad bankovek i mincí. V opačném 
případě je vklad pořízen jako vklad mincí. Smíšený vklad s nižším počtem mincí je typován jako vklad bankovek, které se běžně nakupují. 

2) Třetí osoba je osoba, která není majitelem účtu, není uvedená v podpisovém vzoru k účtu, ve prospěch kterého je prováděn vklad hotovosti, ani nedisponuje pokladní složenkou s razítkem firmy 
majitele účtu, ve prospěch kterého je prováděn vklad hotovosti. Třetí osoba hradí poplatek v hotovosti. 

Další služby 

Měsíční objem zpracované hotovosti nad 0,5 mil. Kč z hotovostních operací klienta, jehož účel 
podnikání je definován dle § 17a odst. 2 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách nebo dle § 4 zákona 
277/2013 Sb., o směnárenské činnosti 

Měsíční objem zpracované hotovosti v rozmezí nad 2 mil. do 5 mil. Kč včetně 

Měsíční objem zpracované hotovosti nad 5 mil. Kč 

Vklad v Kč přes přepážku na účty dceřiných společností KB - MPSS a KB PS 

Vklad Kč na účty cizích bank přes přepážku 

Vklad Kč na účty u ČNB (pomocí nočního trezoru nebo uzavřeného obalu) 

Hotovostní operace na účtech vedených jiným bankám 

Výměna roztříděných bankovek a mincí Kč nad 100 ks jedné nominální hodnoty 

individuálně
1

* 

0,10 %
2

> 

0,15 %
 3

' 

zdarma 

2 %, min. 300 

2%, min. 300 

individuálně 

5 %, min. 200 

1) V případě, že součet hotovostních operací realizovaných majitelem i třetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne v kalendářním měsíci hranici 0,5 mil. Kč nebo ekvivalent v cizí měně, pak 
celý objem zjištěných hotovostních operací klienta, které realizoval za účelem provozování vlastní obchodně finanční činnosti, bude následující měsíc zpoplatněn individuálně dohodnutým poplatkem. 
Za hotovostní operace považujeme vklady a výběry přes přepážku a uzavřenými obaly či nočními trezory a na bankomatech KB, včetně proplacených šeků. 
KB je oprávněna tento poplatek účtovat, a pokud tak učiní, účtuje jej klientovi měsíčněv měně příslušného účtu se splatností 5. Obchodní den následujícího měsíce, přičemž je oprávněna odepsat hoz 
účtu klienta nejpozději poslední den téhož měsíce. 
Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet. Banka odepíše poplatek z jakéhokoli jeho účtu, který vede, dle svého určení, V případě účtování poplatku z účtu v cizí měně, bude kjeho přepočtu z Kč 
použitý kurz KB střed z posledního obchodního dne měsíce, za který se poplatek počítá. Pokud nebude tato cena sjednána, zůstává v platnosti cena za zpracování měsíčního objemu hotovosti. 

2) V případě, že součet hotovostních operací realizovaných majitelem i třetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne v kalendářním měsíci hranici 2 mil. Kč, pak objem hotovostív rozmezí2 až 5 
mil. Kč včetně nebo ekvivalent v cizí měně, bude následující měsíc zpoplatněn 0,10%. Za hotovostní operace považujeme vklady a výběry přes přepážku a uzavřenými obaly či nočními trezory a na 
bankomatech KB, včetně proplacených šeků. 

3) V případě, že součet hotovostních operací realizovaných majitelem i třetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne v kalendářním měsíci hranici 5 mil. Kč nebo ekvivalent v cizí měně, pak 
objem nad tuto hranici bude následující měsíc zpoplatněn 0,15 %. Za hotovostní operace považujeme vklady a výběry přes přepážku a uzavřenými obaly či nočními trezory a na bankomatech KB, 
včetně proplacených šeků. 

KB je oprávněna tyto poplatky viz 2) nebo 3) účtovat, a pokud tak učiní, účtuje je klientovi měsíčněv měně příslušného účtu se splatností 5. Obchodní den následujícího měsíce, přičemž je oprávněna 
odepsat je z účtu klienta, který není spotřebitelem, jednou částkou nejpozději poslední den téhož měsíce. Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet. Banka odepíše poplatky z jakéhokoli jeho účtu, 
který vede, dle svého určení. V případě účtování poplatků z účtu v cizí měně, bude k jejich přepočtu z Kč použitý kurz KB střed z posledního obchodního dne měsíce, za který se poplatky počítají. 

Profi pojištěni plateb 

Cena za pojištění 

Profi pojištění plateb - varianta Klasik 

ročně 990 

Profi pojištění plateb - varianta Extra 

ročně 1 990 

Úhrada poplatku za pojištění specifikované ve smlouvě o poskytování doplňkové služby, je uskutečněna k prvnímu pracovnímu dni následujícím po uzavření smlouvy o 
poskytování doplňkové služby a k prvnímu pracovnímu dni každého kalendářního roku, o který se účinnost pojištění prodloužila. Pokud není na účtu klienta dostatečná částka 
pro úhradu poplatku, je poplatek stržen do debetu na daném účtu. Pokud je pojištění sjednáno k novému účtu, ke stržení poplatku dojde až po aktivaci účtu počátečním 
vkladem. 

19 Platnost Sazebníku od 4. 12.2020 



FINANCOVANÍ 

FINANCOVANÍ 

Pravidla pro stanovení a výběr cen uvedená v kapitole „Úvěry" platí pro všechny podnikatelské úvěry, pokud není stanoveno jinak. 

U obchodních případů v cizí měně klient cenu, vypočtenou v cizí měně, hradí v korunách (Kč). Pro přepočet částky ceny na Kč bude použit kurz „deviza prodej" dle Kurzovního lístku 
KB, platného v den úhrady z účtu klienta. 

Výjimkou je cena za zpracování a vyhodnocení žádosti, cena za realizaci úvěru a cena za rezervaci zdrojů, kde lze cenu hradit v měně úvěru (vypočtená fixní cena v Kč bude 
přepočítána kurzem „deviza prodej" a cena v % z objemu úvěru bude vypočtena v měně úvěru). 

Úvěry pro podnikatelské subjekty a municipality 

Zpracování a vyhodnocení žádosti o úvěr (příslib úvěru) 

Realizace úvěru (příslibu úvěru) 

Spravování úvěru
1) 

Podnikatelské subjekty 

Podnikatelské subjekty - smlouvy uzavřené v obchodních centrech KB do 31.12.2006
 2) 

Municipality 

Změna ve smlouvě vymezených podmínek úvěru v Kč a v cizí měně z podnětu klienta 

individuálně 

individuálně 

700 měsíčně 

300 měsíčně 

individuálně 

1) Cena je inkasována od data účinnosti smlouvy o úvěru za každý i započatý měsíc po celou dobu trvání úvěrového obchodu a vztahuje se i na kontokorentní úvěry. 

2) Cena se účtuje v případě, že ve smiouvě nenísjednána cena individuální. 

Rámcová smlouva o poskytování finančních služeb (RAS) 

Sjednání možnosti čerpání pod RAS 

Změna v RAS vymezených podmínek " 

Cena je účtována z celkové výše limitu GUL a nahrazuje jednotlivé ceny za zpracování a vyhodnocení žádosti o úvěr. 

1) Cena je jednorázová a nevratná. 

individuálně 

20 Platnost Sazebníku od 4.12.2020 



FINANCOVANÍ 

Ostatní služby spojené s financováním 

Vyhodnocení rizik spojených: 

se zástavou nemovitostí 

s čerpáním úvěru zajištěného rozestavěnou nemovitostí 

Žádost o dotaci: 

zpracování žádosti o dotaci 

schválení dotace 

Rezervace zdrojů: 

povolené debety
1) 

povolené debety pro municipality
1) 

mimo povolené debety
 2| 

Výpis z úvěrového účtu (měsíčně): 

elektronicky 

poštou
 3) 

Zasílání upomínek o neprovedení splátky:
 4) 

1. upomínka 

2. a každá další upomínka
 5
> 

individuálně 

individuálně 

0,60 % p.a. 

individuálně 

individuálně 

zdarma 

60 

100 

500 

1) Cena sestanovíz nečerpané částky povoleného debetu. 

2) Cena se u všech úvěrových obchodů stanoví z nečerpané částky úvěru a zúčtovává se, přesáhne-li výši 30 Kč, u kontokorentních úvěrů se zúčtovává cena bez omezení. Cena je inkasována od data 
účinnosti smlouvy o úvěru za každý i započatý měsíc po celou dobu trvání úvěrového obchodu. 

3) Platí pro podnikatelské úvěry a podnikatelské hypotéky sjednané od 1. 7.2010, pro podnikatelské úvěry a podnikatelské hypotéky sjednané do 30. 6. 2010 zdarma. 

4) Cena se hradí po zaslání upomínky, je jednorázová a nevratná. 

5) Upomínka se inkasuje přesáhne li celkový závazek po splatností 1 000 Kč 

Exportní odběratelské úvěry 

Poplatek za zpracování nabídky financování
1) 

Poplatek za přípravu, zpracování podkladů a uzavření smlouvy 

Změna smluvní dokumentace 

1) Při realizaci úvěru bude klientovi poplatek vrácen formou snížení smluvní zpracovatelské provize. 

individuálně dle uskutečněných úkonů, 
max 75 000 

individuálně 

Forfaiting 

Závazková provize 

Jednorázový zpracovatelský poplatek 
individuálně 

Poskytnuté záruky 

Zpracování a vyhodnocení žádosti o bankovní záruku 

Vyhotovení dokumentace spojené s poskytnutím bankovnízáruky 

Poskytování bankovní záruky 

Změna smlouvy o poskytnutí bankovnízáruky/změna bankovnízáruky 

Uplatnění poskytnuté záruky / protizáruky 

1) Použije se i v případě protizáruky, příslibu bankovnízáruky. 

individuálně
 1( 

3 000 

21 Platnost Sazebníku od 4.12.2020 



FINANCOVANÍ 

Přijaté záruky 

Avizování záruky vystavené jinou bankou / avizování změny záruky 

Uplatnění (žádost o uplatnění) přijaté záruky vystavené jinou bankou (odeslání výzvy k plněni"), 
ověření znění výzvy k plnění u přijaté záruky 

Poskytnutí jiné služby v souvislosti s přijatou bankovní zárukou (např. ověření podpisů na záruční 
listině, posouzení textu záruční listiny z obchodního hlediska, odeslání prohlášení o ukončení 
bankovnízáruky, apod.) 

Odeslání dokumentů kurýrní službou 

Za zprávu podanou SWIFT 

2 000 

3 000 

dle skutečných nákladů 

150 

Tuzemské a zahraniční směnky 

Eskont tuzemských směnek (eskontní provize) 

Eskont zahraničních směnek (eskontní provize) 

Odkup směnek MF ČR (provize)
1) 

Obstarání výplaty indosované směnky FNM nebo MFČR
1

' 

Nesjednaná úschova směnky za každý i započatý týden úschovy přesahující dobu stanovenou v 
„žádosti o eskont směnek" u neeskontované a nevyzvednuté směnky 

1) Položka Sazebníku určená také pro fyzické osoby - občany. 

Směnky pod dokumentárním inkasem '' 

Obstarání inkasa směnky 

Obstarání protestu pro neplacení u směnky 

Obstarání akceptace příchozí směnky s jejím vrácením 

Obstarání inkasa odchozí směnky s negativním výsledkem 

Odeslání dokumentů / směnky kurýrní službou 

1) Položka Sazebníku určená také pro fyzické osoby -občany. 

individuálně 

0,5 % ze směnečné částky 

0,05 % ze směnečné částky, min. 1 000, max. 10 000 

0,3 %ze směnečné částky, min. 1 000, max. 15 000 

50 + 21 %DPH 

0,3 % z částky inkasa, min. 1 000, max. 20 000 

1 000 + skutečné vzniklé náklady 

500 + skutečné vzniklé náklady 

1 000 

dle ceníku kurýrní služby 

we.trade 

we.trade 

Automatické vypořádání 

Odchozí úhrada - tuzemská platba (pouze pro službu we.trade) 

Odchozí úhrada - SEPA platba (pouze pro službu we.trade) 

Odchozí úhrada - ostatní zahraniční platby (pouze pro službu we.trade) 

Garantovaná platba (BPU) 

Financování pohledávky s BPU 

6 

6 

250 

individuálně 

individuálně 

22 52 Platnost Sazebníku od 4. 12.2020 



Dokumentární platby 

FINANCOVANÍ 

Dokumentární akreditiv 

Položka Sazebníku určená také pro fyzické osoby - občany. 

Odběrate lský - impor tn í 

Otevření, navýšení hodno ty (včetně to lerance) '> 

Prod loužení
1

' 

Změna 

Proplacení dokumen tů , vydání / vrácení dokumen tů bez placení 

Odložená platba
 2

> 

Individuální riziková př i rážka
3 ) 

1) Splatno v den otevření /změny na celou dobu platnosti akreditivu. 

2) Splatno společně s částkou za proplacení dokumentů. 

3) Účtována na celou dobu platnosti akreditivu, resp. po dobu odložené splatnosti. 

Dodavate lský - exportn í 

Avizování, avizování navýšené hodnoty (včetně tolerance) 

Potvrzení (za celou dobu platnost i včetně přip. odložené platby), navýšení, prodloužení potvrzeného 
akredi t ivu 

Změna 

Proplacení dokumen tů , vydání / vrácení dokumentů bez placení 

Předkontrola dokladů 

Závady v dokumentech 

Příslib postoupení výtěžku 

Převod akredi t ivu 

0,30%, min. 1 500 za 1. čtvrtletí (90 dní), + 0,10 %, min. 
1 500 za každý další započatý měsíc (30 dní) 

0,10%, min. 1 500 za každý další započatý měsíc (30 dní) 

1 500 

0,25 % z částky dokumentů, min. 1 500 

0,25 %, min. 1 500 za každé započaté čtvrtletí (90 dní) 

individuálně 

0,2 %, min. 1 500 

individuálně 

1 500 

0,3 % z částky dokumentů, min. 1 500 

1 500 

1 500 

2 000 

0,15 % z převedené částky, min. 2 000 

Dokumentární inkaso 

Položka Sazebníku určená také pro fyzické osoby - občany. 

Impor tn í / Exportní 

Zpracování
1

' 

Změna inkasních instrukcí 

1) Splatno z účtu klienta i v případě vydání dokumentů bez placení nebo při vrácení dokumentů ze zahraničí. 

Ostatní položky v souvislosti s d o k u m e n t á r n í m i p la tbami 

Odeslání dokladů kurýrní službou 

Za zprávu podanou SWIFT 

Uvolnění zboží zaslaného k dispozici KB 

Urgence platby 

Úhrada do j iného peněžního ústavu 

Položka Sazebníku určené také pro fyzické osoby - občany. 

0,30 % z částky inkasa, min. 1 000 max. 20 000 

1 500 

dle nákladů kurýrní služby 

150 

1 500 

500 

2 000 

23 Platnost Sazebníku od 4.12.2020 



SPOŘENI A INVESTICE 

SPOŘENI A INVESTICE 

Termínované a spořící účty 

Termínované a spořicí účty v Kč a v cizí měně 

Vedení účtu 

Zasílání jednoho výpisu z účtu 

Převod z účtu na účet v rámci KB ve stejné měně 

Příchozí úhrada v Kč z jiné tuzemské banky 

Položka zúčtovaná na účtu 

Předčasný výběr z účtu 

Výběr při splatnosti 

Vklad hotovosti v Kč na účet vedený v cizí měně 

Vklad v hotovosti platných cizoměnových bankovek na účet v Kč 

Ostatní hotovostní operace 

Zřízení vinkulace na vkladech / účtech klientů 

Termínovaný účet Spořicí účet 

zdarma zdarma 

elektronicky a/nebo poštou elektronicky 

zdarma 

zdarma zdarma 

zdarma zdarma 

250 

zdarma 

1 %, min. 30, max. 1 000 

1 %, min. 50, max. 500 

viz tabulka v kapitole Platební styk 

1 000 

Depozitní směnka 

Vystavení a proplácení depozitní směnky KB 

Podílové fondy 

KB Fondy 

Fondy Amundi CR 

Fondy AMUNDI 

Poplatky na které se odkazuje tato část Sazebníku jsou účtované společností Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., skupinou Amundi, případně jinou investiční 
společností u kterých KB zprostředkovává prodej. Cena za tyto služby se vybírá na základě dohody o ceně. Výše aktuálních sazeb poplatků je dostupná v Ceníku pro daný typ fondu 
zveřejňovaném na internetové adrese

Poplatek za obhospodařování podílových fondů a ostatní poplatky placené jednotlivým investičním společnostem se liší. Poplatky za obhospodařování jsou investičními 
společnostmi vypočítávány a strhávány z čistého obchodního jmění příslušných fondů průběžně. Na požádání Vám bližší informace sdělí každá pobočka KB. Veškeré detaily o 
jednotlivých druzích a výších poplatků placených společnostem obhospodařujícím fondy naleznete ve statutu / prospektu příslušného fondu. Investor bere na vědomí, že KB může 
v souvislosti s koupí a obhospodařováním podílových listů získat od podílových fondů odměnu / provizi či jinou úplatu a podáním příslušného pokynu investor potvrzuje, že byl o 
této skutečnosti KB řádně informován. 

Investiční bankovnictví 

Produkty finančního trhu 

Ceny se stanoví individuálně, a to samostatnou smlouvou pro každý obchodní případ. 

Cenné papíry a Zlato 

Obchodní poplatky jsou účtovány v měně obchodu, ostatní poplatky v měně CZK. 

24 Platnost Sazebníku od 4.12. 2020 



SPOŘENI A INVESTICE 

Obchody s cennými papíry a se Zlatem 

Obchody na BCPP 

Do-100 000 Kč 

100 001-1 000 000 KČ 

1 000 001 - 2 000 000 Kč 

2 000 001 - 6 000 000 Kč 

6 000 001 - 20 000 000 Kč 

20 000 001 a více Kč 

K uvedeným poplatkům se přičítá poplatek BCPP. 

Obchody s dluhopisy mimo BCPP. primární emise dluhopisů - objem v nominální hodnotě (mimo AÚV 

Do 5 000 000 Kč 

5 000 001 a více Kč 

0,90%, min. 100 

600 + 0,30 % 

1 900 + 0,17% 

2 100 + 0,16% 

3 300+0,14% 

individuálně 

1 700 + 0,10%, min. 2 700 

4 200 + 0,05 % 

K uvedeným poplatkům se přičítá poplatek BCPP a CDCP. Poplatky za primární úpis dluhopisů může Banka měnit na základě emisních podmínek nebo podmínek 
administrátora emise, změnu poplatků oznámí Klientovi vždy před úpisem. 

Primární úpis akcií 

Poplatky za primární úpis akcií Banka stanoví vždy na individuální bází a oznámí před úpisem. 

Obchody s pokladničními poukázkami vedenými v systému SKD 

1 000 000 a více Kč 0,05 % z objemu, min. 5 000 

Obchody s Cennými papíry na zahraničních burzách 

Do 3 500 000 Kč 

3 500 001 - 5 000 000 Kč 

5 000 001 a více Kč 

0,70 %, min. 1 500 

0,50% 

0,35% 

Při nákupu akcií, ETFa certifikátů v USA a jejich ceně pod 10 USD je aktuálně účtován dodatečný poplatkek ve výši 0,5 US cent na akcii či certifikát, tento poplatek může být 
upraven podle pomínek zahraničního brokera. 
Mimo poplatek Banky je Klientovi přeúčtována daň nebo poplatek podle lokálních předpisů daného trhu nebo státu. 
Poplatky zahrnují i náklady Vypořádáni obchodu. 

Obchody mimo regulovaný trh 

Poplatky za Obchody uzavřené mimo regulovaný trh jsou sjednávány na individuální bázi. 

Nákupy Fondů 

Fondy peněžního trhu 

Dluhopisové fondy 

Balancované fondy 

Akciové, alternativní a ostatní fondy 

0,20 % 

0,50% 

0,60% 

0,80 % 

V případě určitých fondů (většinou fondy kvalifikovaných investrorů, tzv FQI, nebo Hedgových fondů) se může výše poplatku lišit; o výši poplatku bude klient informován před 
podáním pokynu. Pokud Klient současně s prodejem fondu nakupuje jiný fond, platí jen polovinu z poplatku nakupovaného fondu. 
Banka v souvislosti s vypořádáním Pokynu může obdržet Pobídku, která se pohybuje v závislosti na typu fondu v rozmezí specifikovaném v níže uvedené tabulce. 

Typ fondu 

Fondy peněžního trhu 

Fondy dluhopisové 

Fondy smíšené 

Fondy akciové, alternativnía ostatní 
Výše této Pobídky bude Klientovi u konkrétního fondu upřesněna na jeho žádost. 

minimum / maximum / medián 

0/0,30/0,11 

0/1,20/0,58 

0/1,20/0,60 

0/1,20/0,83 

25 Platnost Sazebníku od 4.12.2020 



SPOŘENI A INVESTICE 

Obstarání koupě nebo prodeje Zlata v EUR 

20 000 - 399 999 EUR 

400 000 a více EUR 

Poplatek za obstarání koupě nebo prodeje Zlata zahrnuje DPH. 

Obstarání koupě nebo prodeje Zlata v CZK 

Do 9 999 999 Kč 

10 000 000 a více Kč 

Poplatek za obstarání koupě nebo prodeje Zlata zahrnuje DPH. 

2 % z objemu 

individuálně 

4 % z objemu 

individuálně 

Převody a přechody Cenných papírů 

Převody a přechody Cenných papírů a Zlata v rámci samostatné nebo navazující evidence vedené Bankou 

Převod mezi účty vedenými Bankou. Platí převodce. 

Přechod mezi účty vedenými Bankou. Platí nabyvatel. 

Převody a přechody Cenných papírů a Zlata mimo samostatnou nebo navazující evidenci vedenou Bankou 

Převod mezi účty vedenými v CDCP (vč. převodů z nezařazené evidence) 

Přechod mezi účty vedenými v CDCP 

Převod / Přechod - Státní dluhopisy Vybraných zemí
1

' a Mezinárodní investiční nástroje (eurobondy, 
eurocertifikáty) 

Převod /Přechod -Ostatní cenné papíry z Vybraných zemí
1

' 

Převod / Přechod - Cenné papíry z jiných než Vybraných zemí
 1
> a Fondy 

Připsání Cenných papírů na účet v CDCP z podnětu klienta (zaknihování, primární úpis, vydání podílových 
listů) 

Mimo poplatek Banky je Klientovi přeúčtována daň nebo poplatek podle lokálních předpisů daného trhu nebo státu. 

1) Vybrané země jsou: Austrálie, Finsko, Irsko, Kanada, Nizozemsko, Portugalsko, Švédsko, Španělsko, Belgie, Francie, Itálie, fucembursko, Norsko, Rakousko, Švýcarsko, USA Dánsko, Maďarsko, Japonsko, 
Německo, Polsko, Řecko, Slovensko, Velká Británie 

500 

650 

500 

650 

800 

1 000 
2 000 

500 

Správa Cenných papírů 

Uvedené poplatky za správu se vztahují k cenným papírům vedeným na účtu vlastníka otevřeném Bankou, v evidenci navazující na centrální evidenci zaknihovaných cenných 
papírů vedené Centrálním depozitářem cenných papírů, a.s., nebo zahraničním centrálním depozitářem. Totéž platí i v případě účtu vlastníka otevřeného v evidenci navazující na 
centrální evidenci (či evidenci obdobnou) vedené dle jiného než českého práva. 

V případě, kdy klient požaduje vedení cenných papírů na účtu vlastníka v centrální evidenci vedené centrálním depozitářem nebo zahraničním centrálním depozitářem (případně v 
obdobné evidenci vedené dle jiného než českého práva), budou poplatky za správu vzhledem k vyšším externím nákladům a nákladům na související procesy navýšeny. Konkrétní 
výše poplatků bude stanovena individuálně a sdělena klientovi v případě žádosti o tuto službu. 

Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši. 

Minimální měsíční poplatek za poskytování Správy Cenných papíruje 15 Kč. 

Tuzemské dluhopisy v CDCP obchodovatelné na BCPP 

Za součet nominálních hodnot 

Měsíčně dle denních stavů 

0,02 % p.a. 

Tuzemské cenné papíry v CDCP obchodovatelné na BCPP (vyjma tuzemských dluhopisů) 

Za objem v tržní hodnotě portfolia do 3 000 000 Kč 

Za objem v tržní hodnotě portfolia mezi 3 000 001 a 10 000 000 Kč 

Za objem v tržní hodnotě portfolia nad 10 000 000 Kč 

Tuzemské cenné papíry v CDCP neobchodovatelné na BCPP 

Dluhopisy - za součet nominálních hodnot 

Akcie - za součet nominálních hodnot 

Měsíčně dle denních stavů 

0,06 % p.a. 

0,05 % p.a. 

0,04 % p.a. 

Měsíčně dle denních stavů 

0,10% p.a. 

26 21 Platnost Sazebníku od 4.12.2020 



SPOŘENI A INVESTICE 

Zahraniční cenné papíry vedené v samostatné evidenci v CDCP 

Za objem v tržní hodnotě portfolia do 3 000 000 Kč 

Za objem v tržní hodnotě portfolia 3 000 000 -10 000 000 Kč 

Za objem v tržní hodnotě nad 10 000 000 Kč 

Měsíčně dle denních stavů 

0,03 % p.a. 

0,02 % p.a. 

0,01 % p.a. 

Mimo poplatek Banky je Klientovi přeúčtován náklad CDCP. 
V případě, že akcie není obchodovatelná na BCPP, pak se jako základ pro výpočet poplatku použije počet kusů krát defaultní hodnota stanovená CDCP v daném období. 

Nástroje vedené mimo evidenci CDCP 

Státní dluhopisy Vybraných zemí a Mezinárodní investiční nástroje (eurobondy, eurocertifikáty) 

Ostatní cenné papíry Vybraných zemí 

Vybrané Fondy 

Ostatní než Vybrané Fondy 

Cenné papíry z jiných než Vybraných zemí 

Pokladniční poukázky v systému SKD (z nominální hodnoty) 

Cenné papíry v samostatné evidenci Banky 

Měsíčně dle denních stavů 

0,04 % p.a. 

0,06 % p.a. 

0,02 % p.a. 

0,04 % p.a. 

0,15% p.a. 

500 měsíčně + 0,013 % p.a. 

0,05 % p.a. 

Vybrané země jsou: Austrálie, Finsko, Irsko, Kanada, Nizozemsko, Portugalsko, Švédsko, Španělsko, Belgie, Francie, Itálie, Lucembursko, Norsko, Rakousko, Švýcarsko, USA, 
Dánsko, Maďarsko, Japonsko, Německo. Polsko, Řecko, Slovensko. Velká Británie. 
Vybraný fond je fond, u kterého Banka dostává Pobídku, která se pohybuje v závislosti na typu fondu v rozmezí specifikovaném v níže uvedené tabulce. 

Typ fondu 

Fondy peněžního trhu 

Fondy dluhopisové 

Fondy smíšené 

Fondy akciové, alternativní a ostatní 

Výše této Pobídky bude Klientovi u konkrétního fondu upřesněna na jeho žádost. 

Ostatní neobchodní poplatky 

Administrativní poplatky 

Vedení Portfoliového účtu P-klientů, splatné při ukončení smlouvy nebo k 31.12. 

Odeslání informace o uzavřených Obchodech elektronicky 

Odeslání informace o uzavřených Obchodech poštou 

Podání Pokynu k obstarání koupě nebo prodeje Cenných papírů 

Podání Pokynu na změnu cenového limitu (za každý ISIN) 

Podání Pokynu ke zrušení aktivního Pokynu 

Podání Pokynu k převodu Cenných papírů 

Podání Pokynu k přechodu Cenných papírů 

Výplata dividend a úroků z Cenných papírů evidovaných na Portfoliovém účtu 

Výplata jistiny z dluhopisů evidovaných na Portfoliovém účtu 

Zástavy Cenných papírů / Pozastavení výkonu práva vlastníka nakládat s investičním nástrojem 

Zápis / změna zápisu zástavního práva / PPN
 1| 

Zápis zániku zástavního práva / PPN
 1) 

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši. 

minimum / maximum / medián 

0/0.30/0.11 

0/1,20/0,58 

0/1,20/0,60 

0/1,20/0,83 

30 za každý započatý měsíc trvání smlouvy 

zdarma 

39 

zdarma 

Věřitelem / 
příkazcem je Banka 

Věřitelem / 
příkazcem není 

Banka 

500 

27 Platnost Sazebníku od 4.12. 2020 



SPOŘENI A INVESTICE 

Výpis z portfoliového účtu a evidence CDCP 

Periodický výpis z portfoliového účtu (měsíční, čtvrtletní) 

Výpis z portfoliového účtu ke zpětnému datu - na vyžádání klienta
 1) 

Výpis vlastnictví z centrální evidence v CDCP
 1) 

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši. 

Výpis z nezařazené evidence vedené CDCP 

Pro Klienta s účtem v Bance " 

Pro Klienta bez účtu v Bance
 1) 

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši. 

zdarma 

50 

200 

150 

600 

Výpis z evidence emise z CDCP 

Pro Klienta s účtem v Bance
1) 

Pro Klienta bez účtu v Bance
 1) 

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši. 

2) Odměna CDCP je stanovena sazebníkem CDCP a přefakturována Klientovi. 

poplatky CDCP + 5 000
 2
> 

poplatky CDCP + 7 000
 2
> 

Úschova Zlata 

Úschova Zlata v EUR 

Úschova Zlata v CZK 

Vyzvednutí Zlata z úschovy 

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši. 

0,10 % p. a. z tržní ceny Zlata
 1) 

0,30% p.a. z tržní ceny Zlata
 1) 

zdarma 

Ostatní služby 

Ostatní služby vyžadující komunikaci s CDCP
 1) 

Zajištění daňové refundace 

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši. 

individuálně 

1 500 Kč + poplatky placené třetím stranám 

Poplatek z přírůstku zůstatků Klienta na portfoliových účtech 

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech, pokud celkový objem uložených prostředků za 
všechny měny k 31.12. činí 100 mil. Kč a méně 

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech, pokud celkový objem uložených prostředků za 
všechny měny k 31.12. je vyšší než 100 mil. Kč 

bez poplatku 

0,20% 

(ročně ke dni 31. prosince)
 1
> 

1) Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech je roven násobku poplatku a základu. Základ je roven rozdílu mezi celkovým zůstatkem klienta na portfoliových účtech ke dni 31.12. 
rozhodného roku a vyšší z následujících dvou hodnot: 
a) průměrný denní zůstatek klienta na portfoliových účtech za období od 1.10. předchozího roku do 30. 9. rozhodného roku nebo 
b) 100 mil Kč. 
Do celkového objemu zůstatků klienta na portfoliových účtech ke dni 31.12. rozhodného roku se započítávají i všechny odchozí platby do jiné banky uskutečněné v tomto dni nebo v posledním 
Obchodním dni rozhodného roku, není-li 31.12. Obchodním dnem, a to s výjimkou odchozích úhrad realizovaných a současně připsaných na účet příjemce v jiné bance poslední Obchodní den 
rozhodného roku. 
Pokud je základ záporný, rovná se poplatek nule. 

KB je oprávněna účtovat poplatek jednou ročně se splatností 5. Obchodní den měsíce února následujícího roku, přičemž je oprávněna odepsat ho z účtu klienta nejpozději poslední den měsíce března 
téhož roku. Pokud kiientnemá zvolený poplatkový účet, Banka odepíše poplatek z jakéhokoli jeho účtu, který vede, dle svého určení. 
Při přepočtu cizích měn do Kč a naopak se používá kurz KB střed platný v den výpočtu poplatku. 

28  Platnost Sazebníku od 4.12.2020 



OSTATNÍ SLUŽBY 

OSTATNÍ SLUŽBY 

Seky 

Vystavení a zaslání šeku 

Vystavení šeku z účtu vedeného u KB 

Zasláníšeku poštou 

Vyzvednut í šeku na pobočce 

Proplacení šeku 

Proplacení hodnoty šeku po inkasu na 
účet vedený u KB 

Okamžité proplacení šeku na účet vedený 
u K B 

Okamžité proplacení šeku z t i tu lu 
sociálního platu na účet u KB 

Proplacení šeku v h o t o v o s t i
1 ) 

Ostatní operace se šeky 

Uzavření dohody o čerpání hotovost i 
krátkou cestou z účtu vedeného KB - cena 
za j edno vyplácející obchodní místo KB 

Inkaso souk romého šeku ze zahraničí 

Blokace, odvolání šeku, jej ich zrušení nebo 
vrácení 

Zpracování neproplaceného šeku nebo 
ověření šeku 

Soukromý šek KB 

10 

200 

300 

BankovníšekKB 

300 

200 

300 

zdarma 

150
2

' 

80 

zdarma 

200 za každou žádost
3) 

200 za každou žádost
4) 

Zahraniční šeky a 
tuzemské šeky splatné u 

j iných bank 

200 pro šeky do 20 tis. Kč, 
1 %, max 5 tis. pro šeky 

nad 20 tis. Kč 
+ výlohy zahraničních bank 

500 pro šeky do 25 tis. Kč, 
2% pro šeky nad 25 tis. Kč 
+ výlohy zahraničních bank 

100 + výlohy zahraničních 
bank 

250 

Loro a Nost ro šeky 

zdarma 

400 

Cena je vybírána v měně účtu klienta nebo v měně skládané / vyplácené hotovosti. Je stanovena v Kč, při přepočtu na cizí měnu se používá kurz KB střed z data prováděné 
operace. 

1) Na šeky proplácené v hotovosti se vztahuje poplatek za měsíční objem zpracované hotovosti nad 5 mil. Kč viz kapitola Hotovostní operace. 

2) V případě proplacení šeku s více než 100 ks Kč mincí účtujeme 3 %, min. 100 

3) V případě vrácení soukromého šeku se poplatek neúčtuje. 

4) Služba zrušení bankovního šeku se neposkytuje. 

Bankovní informace 

Poskytnutí bankovní in formace o kl ientovi KB 

Základní in formace 

Rozšířená informace 

Vystavení bankovní reference o klientovi KB v ČJ nebo AJ 

Obstarání bankovní informace o tuzemském nebo zahraničním subjektu 

Obstarání kredi tní in formace o t uzemském nebo zahraničním subjektu 

Podání in formace oprávněné osobě dle exekučního t i tu lu nebo osobě, která utrpěla škodu 
(podle § 38 odst. 6 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách) 

500 + 21 % DPH 

1 000 + 21 % DPH 

500 + 21 % DPH 

500 + náklady banky + 21 % DPH 

100 + náklady agentury+ 21 % DPH 

250 + 21 %DPH 

V případě, že žadatel požaduje informace o více subjektech, bude poplatek účtován za každou informaci, která se vztahuje k danému subjektu. 

29 Platnost Sazebníku od 4. 12. 2020 



OSTATNÍ SLUŽBY 

Zpráva pro účely auditu 

Bankovní zpráva pro účely auditu 

Ostatní služby 

2 000 za žádost podanou elektronicky + 21% DPH, 
4 000 za žádost podanou na pobočce + 21 % DPH 

Uložení, úschovy, pronájmy a používání nočního trezoru a bezpečnostní schránky 

Použití nočního trezoru za první dva vratné obaly pro každou provozovnu klienta dle předaného 
seznamu a za každý další obal 

Za jednotlivý odvedený vratný obal nebo předem poskytnutý nevratný obal klientům 

Pronájem bezpečnostních schránek (ročně) 

Pro klienty: 

Objem do 15 000 cm
3

 vč. 

Objem od 15 001 do 30 000 cm
3

 vč. 

Objem od 30 001 do 50 000 cm
3

 vč. 

Objem přesahující 50 001 cm
3 

Hodnota uschovaných předmětů nad 10 mil. Kč 

Hodnota uschovaných 
předmětů do 10 mil. Kč 

vlastnící běžný účet u KB ostatní 

1500+ 21% DPH 3 000+ 21% DPH 

2 500+21% DPH 5 000+ 21% DPH 

3 500+21% DPH 7 000+ 21% DPH 

4 500 + 21 % DPH 9 000 + 21 % DPH 

smluvní ceny+ 21 % DPH 

Úschova a předávání technických průkazů k automobilům 

Úschova a předávání technického průkazu k automobilu (za každý vydaný průkaz) 

Telekomunikační služby v souvislosti s bankovními informacemi 

Zpráva podaná SWIFT 

Zpráva podaná telefonem - za 1 min. 

Za zprávu podanou e-mailem 

Ostatní služby 

Umoření ztracené, zničené nebo odcizené listiny 

Listina umořovaná soudem 

Listina umořovaná bankou 

Zákaz výplaty (blokace) z listin umořovaných soudem při jejich ztrátě, zničení nebo odcizení (pokud 
po zákazu výplaty následuje umoření listiny, cena za umoření ztracené, zničené nebo odcizené 
listiny se již neinkasuje) 

Zákaz výplaty (blokace) z listin umořovaných bankou při jejich ztrátě, zničení nebo odcizení (pokud 
po zákazu výplaty následuje umoření listiny, cena za umoření ztracené, zničené nebo odcizené 
listiny se již neinkasuje) 

Konzultace - za každou i započatou hodinu práce 

800 + 21 % DPH 

150 + 21 %DPH 

30 + 21 % DPH 

zdarma 

150 

200 

500 + 21 % DPH 

Ostatní služby v Sazebníku konkrétně neuvedené paušální sazba za 15 min. práce (i započatých)
1) 

Nepodléhající DPH 150 

Podléhající DPH 150 + 21 % DPH 

1) Jedná-li se o zdanitelné plnění podléhající DPH dle platného znění zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, uplatní se u položky sazba daně ve výši 21 %. 

Dohoda o správě kupní ceny 

Uzavření 

Uzavření s individuální úpravou z podnětu klienta 

Změna v čísle účtu či v časové lhůtě z podnětu klienta 

Ostatní změny z podnětu klienta 

0,2 % ze spravované částky, min. 6 000, max. 20 000 

individuálně 

1 500 

0,2 % ze spravované částky, min. 6 000 

30 Platnost Sazebníku od 4.12. 2020 



OSTATNÍ SLUŽBY 

Úschova zástavy -jedná se o
 v 

Úschovu věcí movitých zastavených ve prospěch KB (kromě nadměrně objemových věcí, např. 
obrazů) 

Úschovu cenných papírů zastavených ve prospěch KB 

Cena zahrnuje uložení a vyjmutí předmětu z úschovy. 

1) Stanoví se pevnou částkou bez ohledu na výši obchodu a hodnotu zástavy za každý i započatý rok. 

300 ročně + 21 % DPH 

300 ročně + 21 % DPH 

31 Platnost Sazebníku od 4,12.2020 



JIZ NENABÍZENÉ SLUŽBY 

JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY 

Každodenní bankovnictví 

Balíčky a běžné účty 

Balíček Komplet 
vedení Běžného účtu v Kč, vedení druhého Běžného účtu v Kč nebo v cizí měně, poskytnutí jedné debetní Stříbrné firemní 
karty, zasílání jednoho výpisu z účtu elektronicky s měsíční četností ke každému Běžnému účtu vedenému v rámci balíčku, 
internetové bankovnictví Profibanka, MojeBanka Business, Mobilní banka a služba Přímý kanál 

Měsíční cena 

569 

Balíčky elektronického zpracování tuzemských odchozích úhrad 

Měsíční cena 

Počet zpracování 

100 200 500 800 1 000 

240 460 930 1 390 1 690 

Obsahuje položky za tuzemské transakce pořízené prostřednictvím internetového bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business, Profibanka, Mobilní banka a službou Přímý 
kanál a MultiCash KB, jsou-li sjednány. Balíčky obsahují i okamžité odchozí úhrady. 

Zasílání výpisů z účtu 

Čtrnáctidenně 

Měsíční cena 

Osobní odběr na pobočce Poštou 

360 160 

Financování 

EU Profi úvěry 

Spravování úvěru měsíčně-v případě smluvně sjednané výše úvěru do 1 mil. Kč
 1) 

Spravování úvěru měsíčně-v případě smluvně sjednané výše úvěru nad 1 mil. Kč
1) 

1) V případě, zeje EU Profi úvěr poskytován zároveň s Profi úvěrem nebo s druhým EU Profi úvěrem, je spravování úvěru s kratší splatností zdarma. 

300 měsíčně 

600 měsíčně 

M-Profi úvěr, Profi úvěr MEDICUM 

Spravování úvěru - v případě smluvně sjednané výše úvěru do 100 tis. Kč
 1) 

Spravování úvěru-v případě smluvně sjednané výše úvěru nad 100 tis. Kč do 1 mil. Kč ' ' 

Spravování úvěru -v případě smluvně sjednané výše úvěru nad 1 mil.
1) 

1) Cena je inkasována od data uzavření smlouvy o úvěru za každý i započatý měsíc po celou dobu trvání úvěrového obchodu. 

200 měsíčně 

300 měsíčně 

600 měsíčně 

Hypoteční úvěry 

Spravování úvěru
 1) 

Spravování úvěru se státní finanční podporou (podpora dle nařízení vlády 244/1995 Sb„ ve znění pozdějších 
předpisů)

2

' 

600 měsíčně 

900 měsíčně 

1) Cena je inkasována od data účinnosti smlouvy o úvěru za každý i započatý měsíc po celou dobu trvání úvěrového obchodu. 

2) Cena je inkasována měsíčně - počínaje měsícem, ve kterém byla uzavřena smlouva o státní finanční podpoře, do měsíce, ve kterém byla smlouva o státní finanční podpoře ukončena. 
V případě výše 0% úrokové sazby státní finanční podpory je poplatek za spravování úvěru se státní finanční podporou stejný jako poplatek za spravování úvěru bez podpory. 

Spoření a pojištění 

Pojištění platebních karet 

Cena za pojištění 

Profi Merlin-individuální-varianta 1 

ročně 348 

Profi Merlin-individuální-varianta 2 

ročně 588 

32 Platnost Sazebníku od 4.12. 2020 



JIZ NENABÍZENÉ SLUŽBY 

Úrazové pojištění 

Cena za pojištění 

Ostatní služby 

Kartotéka neprovedených plateb 

Smluvně dohodnuté vedení kartotéky neprovedených plateb (měsíčně) 

Položkový výpis kartotéky plateb 

Profi Patron (kolektivní) - varianta 1 

ročně 990 

Profi Patron (kolektivní) - varianta 2 

ročně 1 940 

10 000 

400 

33 Platnost Sazebníku od 4.12.2020 



ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVENI 

Vysvětlení použitých zkratek a pojmů 

34 Platnost Sazebníku od 4.12. 2020 



ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVENI 

35 Platnost Sazebníku od 4.12.2020 



ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVENI 

4. Pokud je v jednotlivých smlouvách o poskytování služeb uzavíraných mezi klientem a KB uváděn pojem odměna, poplatek či úhrada, rozumí se tím cena podle tohoto 
Sazebníku. 

5. U cen vybíraných v hotovosti v Kč se finanční částka poplatku zaokrouhluje k nejbližší platné nominální hodnotě zákonných peněz v oběhu. 

6. Banka přijímá mince pouze v měně Kč a EUR. 

7. Pokud je na hotovostní bankovní operaci možné aplikovat více poplatků účtovaných za službu v den provedení operace, banka klientovi účtuje pouze nejvyšší z nich. 

36 Platnost Sazebníku od 4.12. 2020 


